证券代码：300310                      证券简称：宜通世纪                  公告编码:2018-114

1

广东宜通世纪科技股份有限公司

关于收到广东证监局对方炎林采取责令改正措施决定书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，并对公告

中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

广东宜通世纪科技股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2018 年 9 月 20 日

收到中国证券监督管理委员会广东监管局（以下简称“广东证监局”）下发的《关

于对方炎林采取责令改正措施的决定》（[2018]66 号）（以下简称“《决定书》”），

现将相关事项公告如下：

一、《决定书》的主要内容

2017 年，公司通过发行股份及支付现金相结合的方式，购买方炎林等 16 名

交易对方持有的深圳市倍泰健康测量分析技术有限公司 100%股权，方炎林在本

次交易中共获得 2,826.95 万股股份。2018 年 5 月 7 日，方炎林与公司签订《承

诺函》，约定未经公司书面同意，未解锁的公司股份不得设置质押等任何权利负

担。在签署上述《承诺函》后，未经公司同意，方炎林累计将其所持有的 698.95

万股未解锁股份予以质押。

方炎林的上述行为违反了其在《承诺函》中的公开承诺。按照《上市公司监

管指引第 4 号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺

及履行》（证监会公告[2013]55 号）第六条的规定，广东证监局决定对方炎林采

取责令改正的监管措施，责令方炎林应当按照承诺在 9 月 30 日前解除有关股份

质押，并向广东证监局提交书面报告。

二、公司的相关说明

方炎林、李培勇违反《广东宜通世纪科技股份有限公司与深圳市倍泰健康测

量分析技术有限公司及其股东发行股份及支付现金购买资产协议》的约定及其做

出的承诺，未经公司许可，大额质押其持有的公司股票。详细内容请见公司于

2018 年 6 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于业绩补偿承

诺方违规质押股票的公告》（公告编号：2018-060）。截至本公告披露日，方炎林、

证券代码：300310                      证券简称：宜通世纪                  公告编码:2018-114

2

李培勇所持公司股份质押比例分别为 100%、91.69%。

公司在定期核对股东持股信息时，发现方炎林股份异常变动，立即向方炎林

进行问询，并要求其停止违反承诺的质押行为，解除相关股份的质押。

公司于 2018 年 5 月 31 日、2018 年 6 月 22 日多次向方炎林、李询（方炎林

配偶）、李培勇分别发出《督促函》，督促其尽快解除相关质押。并于 2018 年 6

月 22 日委托北京市通商律师事务所上海分所向方炎林发出《律师函》，要求其：

1、立即停止一切违约行为；2、立即解除相关全部质押；3、承担《资产购买协

议》、《确认和承诺函》以及《承诺函》下的全部法律责任。

截至本公告披露日，方炎林、李培勇尚未解除上述股票的违规质押。

特此公告。

广东宜通世纪科技股份有限公司

董 事 会

2018 年 9 月 20 日